ร้อยชั่งมันมากขนาดไหน ถ้าท่านแตกเงินร้อยชั่งออกมาเป็นเบี้ย ท่านต้องใช้เกวียนกี่เล่มจึงจะบรรทุกเบี้ยจำนวน ๕๑ ล้าน ๒ แสนตัว ไปสู่ขอสาวงามที่หมายปองได้ แต่ท่านน่าจะจะได้แผลที่หัวด้วยไม้ตะพดของพ่อตาเป็นที่ระลึกแทนลูกสาวของแม่ยาย

ประวัติศาสตร์บันทึกไว้ว่า อัฐศก จ.ศ. ๑๒๒๘ ร.ศ. ๘๕ พ.ศ. ๒๔๐๙ พระบาทสมเด็จพระจอมเกล้าเจ้าอยู่หัวรัชกาลที่ ๔ ทรงพระกรุณาโปรดเกล้าฯ ให้สมเด็จพระยาบรมมหาศรีสุริยวงศ์เป็นแม่กองขุดคลองเชื่อมแม่น้ำท่าจีนกับแม่น้ำแม่กลอง ให้เป็นเส้นทางเชื่อมโยงกับคลองภาษีเจริญไปถึงกรุงเทพมหานคร ดำเนินการโดยใช้กำลังทหาร ข้าราชการ ชาวบ้าน และชาวจีนร่วมกันขุด ใช้กำลังคนล้วนๆ